
 
ZÁPIS  Z  97 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 2.10.2024        přítomno:5 
         
PROGRAM 
 

 pacht 
 věcná břemena 
 pečovatelská služba 
 adventní stánek 
 gastro technologie školní kuchyně 

pro:5 
 

USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 

 
 
  

1. propachtování části pozemku p.č. 400/13 o výměře 35 m2 v k.ú.Pernek, lokalita 
Maňava, panu S.R., za účelem zřízení zahrady, za pachtovné ve výši Kč 5,-
/m2/rok, na dobu neurčitou.  

pro:5 
 
  

2. uzavření smlouvy č. CB-014330093767/001-DVK o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 690/217 v k.ú. Horní Planá, v souvislosti se stavbou „Horní 
Planá , Agro Šumava - připojení VN, FVE" se společností EG.D, a.s., IČ: 
28085400, za jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč bez DPH. 
 

pro:5 
 

 
 
  

3. zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě (vodovodní a kanalizační 
přípojky) na pozemku p.č. 1084/1 v k.ú. Horní Planá ve prospěch stavby, která 
je součástí pozemku p.č. 1122/3 v k.ú. Horní Planá, tak jak vyznačeno v GP 
3040-48/2024, za jednorázovou náhradu ve výši Kč 2.000,- bez DPH.  
 

pro:5 
 
 



4. předložený návrh ceníku úhrad za poskytování pečovatelské služby, s platností 
od 1.1.2025.  

 
pro:5 

 
 
 

5. zveřejnění poptávky na dodavatele gastronomických služeb pro stánek 
s občerstvením umístěný před budovou radnice, po dobu Adventu 2024 (28.11.-
23.12.2024) 

pro:5 
 
 

6.  prezentaci použité gastro technologie v provozu pro hosty firmy InterGast a.s., 
IČ: 62917153, dne 2.10.2024 od 14:30 do 16:00 hod. Jako kompenzaci za 
možnost využití prostor kuchyně a jídelny poskytne firma Intergast a.s. zdarma 
kartuše na čištění konvektomatů.  

 
pro:5 

 
 
 
 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZÁPIS  Z  98 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 9.10.2024     přítomni:3, oml.: Mražiková, Ščevík 
         
PROGRAM 
 

 Revitalizace náměstí – dešťová kanalizace-deponie 
 věcná břemena 
 ZŠ a MŠ Horní Planá 
 ČEVAK 
 Oprava propadlé komunikace u lékárny 
 Užívání sportovní haly 

pro:3 
 

USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 

 
 
  

7. zřízení dočasné deponie zeminy pro firmu IRO stavební s.r.o., IČ: 
26072912, v rámci výstavby dešťové kanalizace, na části pozemku p.č. 69 
a 70/1 v k.ú. Horní Planá. Deponie zeminy bude řádně označena páskou. Po 
ukončení stavebních prací bude veškerá zemina odvezena a pozemky budou 
uvedeny do původního stavu.  

pro:3 
 

8.  uzavření smlouvy č. CB-001030075310/001-ELIS o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 711/21 a 718/4, vše v k.ú. 
Horní Planá, v souvislosti se stavbou „Horní Planá, SET3.CZ 
připojení-VN,TS,NN“ se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, za 
jednorázovou náhradu ve výši 10.700,- Kč bez DPH. 

pro:3 
 

 
9. přerušení provozu Mateřské školy Horní Planá v době vánočních prázdnin v 

době 23.12.2024 až 3.1.2025 (vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání, § 3, odst. 2). Přerušení provozu v uvedené době je plánováno 
ze závažných organizačních důvodů. 

pro:3 
 
 



10. podání žádosti MŠ a ZŠ Horní Planá o nadační příspěvek do programu 
PR24/70142 - Podpora sportovních talentů na Lipensku 2, z nadace ČEZ. 
V případě schválení nadačního příspěvku je žadatel oprávněn přijmout 
nadační příspěvek do svého vlastnictví. 

pro:3 
 
 

11. cenovou nabídku společnosti ČEVAK, a.s., IČ: 60849657, ve výši Kč 
77.300,- bez DPH, na pořízení nového hydrantu na pozemku p.č. 64/1 v k.ú. 
Pernek. 

pro:3 
 
 

12. cenovou nabídku společnosti IRO stavební s.r.o., IČ: 26072912, ve výši Kč 
199.799,- bez DPH na provedení havarijní opravy propadů na pozemcích 
p.č. 51/1 a 52/1 k.ú. Horní Planá. 

pro:3 
 
 

13. užívání sportovní haly pro individuální tenisový trénink žákyně ZŠ Horní 
Planá M.P., po dobu zimní sezony, ve dnech pondělí - pátek, od 6:20 do 7:20 
hod. 

pro:3 
 

 
 
 
 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZÁPIS  Z  99 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 16.10.2024        přítomno:5 
         
PROGRAM 
 

 věcná břemena 
 RO 11/2024 
 Pacht-zahrádka 
 ČEZ – smlouva o propagaci 
 „Horní Planá – Infrastruktura města“ - vícepráce 

pro:5 
 

USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 

 
 
  

14. uzavření smlouvy č. CB-014330091312/001-DVK o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 607/2 v k.ú. Horní Planá, v souvislosti se stavbou „Horní Planá 
zahrady nad RD - NN“ se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, za 
jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč bez DPH.  

pro:4, zdrž.:1 
 

15.  uzavření smlouvy č. CB-014330090683/001-DVK o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 1653/3 v k.ú. Zvonková, v souvislosti se stavbou „Bližší Lhota 
p.č. 1660/10-NN“ se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, za jednorázovou 
náhradu ve výši 2.000,- Kč bez DPH. 

pro:4, zdrž.:1 
 

 
16. rozpočtové opatření č. 11/2024 s ukazateli: příjmy Kč 491.000,-  výdaje: Kč 

491.000,-. 
pro:5 
 
 

17. propachtování části pozemku p.č. 1167/6 v k.ú. Horní Planá, o výměře cca 450 
m2, A.G. a M.G., za účelem zřízení zahrady, ve výši Kč 5,-/m2/rok, na dobu 
neurčitou. 

pro:5 
 
 



18. uzavření Smlouvy č. 4102872340 o reklamě a propagaci, se společností ČEZ, a. 
s., IČ: 45274649, v rámci akce "Rozsvěcení vánočních stromů Horní Planá 
2024", podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění, s 
termínem plnění 30.11.2024. 

pro:5 
 
 

19. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo pro veřejnou zakázku na stavební 
práce „Horní Planá – Infrastruktura města“ se společností SWIETELSKY 
stavební s.r.o., IČ: 48035599, z důvodu změny ceny za provedení části díla v 
objektu SO 02 navýšením ceny o práce (Kč 192.366,08), které jsou uvedeny ve 
Změnovém listu č. 1. 

pro:5 
 

Rada města BERE NA VĚDOMÍ: 
 

20. návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.1024C24/33 
uzavřené se Státním pozemkovým úřadem v souvislosti se stavbou "Skupinový 
vodovod-lipenská oblast, Hůrka-Horní Planá, vodovod a kanalizace". 

pro:4, zdrž.:1 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZÁPIS  ZE  100 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 23.10.2024     přítomni:3, omluveni Mražiková, Černík 
         
PROGRAM 
 

 žádost o dotaci - sociální služby  
 Výměna okapů na radnici  
 Alis - licenční a hostingová smlouva  
 Pacht zahrádka Na Výsluní - Smetanovi  

pro:3 
 

USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 
  

21. Rada města Horní Planá schvaluje žádost Města Horní Planá o účelovou 
dotaci z rozpočtu Jihočeského kraje v dotačním programu A pro rok 2025 
č. M/2025/10, za účelem spolufinancování neinvestičních nákladů 
souvisejících s poskytováním sociálních služeb v rozsahu základních 
činností.  

pro:3 
 

22. Rada města Horní Planá schvaluje cenovou nabídku Pavla Kopelenta, IČ: 
69539049 na výměnu okapových žlabů a svodů na budově radnice, ve výši 
110.750,09 Kč včetně DPH. 

pro:3 
 

23. Rada města Horní Planá schvaluje uzavření licenční smlouvy č. SAAS-
M00239/24 se společností ALIS spol. s.r.o., IČO: 00672416 k užívání SW 
KEO4, s ročním udržovacím poplatkem v celkové výši 71.040 bez DPH a s tím 
související smlouvy č. INS01597/2 o poskytování hostingových služeb za cenu 
16.600,- Kč bez DPH 

pro:3 
 

24. Rada města Horní Planá schvaluje zveřejnění záměru propachtovat 
pozemek p.č. 117/36 o výměře 56 m2 v k.ú. Horní Planá za účelem zřízení 
zahrady.  

pro:3 
 
 

……………………………………        …………………………………… 



 
ZÁPIS  ZE  101 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 30.10.2024     přítomni:3, omluveni Mražiková, Černík 
         
PROGRAM 
 

 Pěstební činnost  
 Smlouva s Energie AG Vimperk – dodatek č.1 
 RO č.12/2024 
 ČEVAK – Zvonková 
 Posilovna – přístupový systém 
 Hůrka – sanace SDD 

pro:3 
 

USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 
 
  

25. uzavření Smlouvy o dílo s Petrem Kolářem, IČ: 76175383, na provedení 
výřezu nežádoucích dřevin, za odměnu ve výši Kč 12.000,- bez DPH, na dobu 
určitou od 23.10.2024 do 15.12.2024.  

pro:3 
 

26. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu souboru centrálního zásobování 
teplem města Horní Planá, se společností Energie AG Teplo Vimperk s.r.o., IČ: 
28088654. Město Horní Planá zahájilo dne 23.9.2024 koncesní řízení „Nájem 
souboru centrálního zásobování teplem města Horní Planá“ za účelem výběru 
dodavatele pro provozování a údržbu centrálního zásobování teplem v majetku 
města Horní Planá a za účelem výroby, rozvodu a rozúčtování tepla pro obyvatele 
města a další vlastníky či uživatele nemovitostí ve městě. Vzhledem k tomu, že 
není jisté, že uvedené koncesní řízení bude ukončeno před datem ukončení 
platnosti Smlouvy (31.12.2024), město Horní Planá se společností Energie AG 
Teplo Vimperk s.r.o. uzavírají Dodatek č.1 k této Smlouvě, který platnost ukončení 
smlouvy posouvá tak, aby byly zajištěny dodávky tepla do doby začátku účinnosti 
nové koncesní smlouvy, která vzejde z uvedeného koncesního řízení. Společnost 
Energie AG Teplo Vimperk s.r.o. bude cenu tepelné energie uplatňovat ve výši Kč 
858,-/GJ bez DPH pro období 1.7.2024 – 30.6.2025 

pro:3 
 
 



 

27. rozpočtové opatření č. 12/2024 s parametry příjmy: Kč 418.672,-, výdaje Kč 
418.672,-. 

pro:3 
 

28. cenovou nabídku společnosti ČEVAK, a.s., IČ: 60849657, ve výši Kč 49.631,- 
bez DPH, na obnovu tlakové nádoby do čerpací stanice pitné vody Přední 
Zvonková.  

pro:3 
 

29. cenovou nabídku společnosti PePaSol energy systems s.r.o., IČ: 28068599, ve 
výši Kč 31.963.- bez DPH, na pořízení a montáž přístupového systému 
JABLOTRON PS-9000 do nově vybudované posilovny V Domkách 56, Horní 
Planá. 

pro:3 
 
 

30. dočasné uskladnění cca 20 ks palet s injektážní směsí společnosti DIAMO, 
státní podnik odštěpný závod HBZS na pozemcích p. č. 1675/14, p.č. 1675/15, 
1675/17 a 1675/18 v k. ú. Horní Planá pro sanaci stvolu SDD – „Nová jáma" v 
období od 4.11. do 30.11.2024. Přístup k navazující účelové komunikaci a vjezd 
do areálu pily nebude omezen. Dotčené pozemky budou následně vyklizeny a 
uvedeny do původního stavu.  

pro:3 
 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 

 
 

Osobní údaje byly v předchozím textu anonymizovány z důvodu zachování ochrany osobních údajů (§ 5 
odst. 8a  zákona č. 106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím). 


